
 
 

ZARZĄDZENIE NR 31 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie psów służbowych i koni służbowych w Straży Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 1 i 7 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z  
2022 r. poz. 1061 i 1115) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu  nr 54 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
psów służbowych i koni służbowych w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 36) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 19 w ust. 1 w pkt 4 w lit. b przecinek zastępuje się kropką i uchyla się lit. c; 

2) w § 27 w ust. 2 uchyla się pkt 1 i 2; 

3) w § 28 w ust. 8 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „do wyszukiwania narkotyków” skreśla się 
przecinek i wyrazy „do wyszukiwania wyrobów tytoniowych”; 

4) w § 38 w pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) jako podstawowe stosuje się próbki szkoleniowe materiałów wybuchowych lub substancji 
narkotycznych będących w dyspozycji oddziału,”; 

5) w § 71 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) gdy pies służbowy ujawnił miejsce ukrycia substancji narkotycznych, materiałów wybuchowych, 
broni lub prawdopodobne miejsce ich wcześniejszego przechowywania;”. 

§ 2. Przewodnika, który przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia ukończył szkolenie 
specjalistyczne z zakresu kynologii służbowej w specjalności do wyszukiwania wyrobów tytoniowych, 
a któremu przekazano psa służbowego w specjalności do wyszukiwania narkotyków, nie kieruje się do ośrodka 
szkolenia na szkolenie specjalistyczne z zakresu kynologii służbowej odpowiadające specjalności przekazanego 
psa służbowego przez okres pracy z tym psem służbowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 13 czerwca 2022 r.

Poz. 26



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 26


